

Inhaber: Christian Hofbauer, Hannes Daum, Moritz Sohns

Tel.: 06201 / 389128

E-Mail: info@coulord-rain.de Homepage: www.coulord-rain.de

## Pressemeldung Weinheim / Dielheim 17.07.20

## Coulord Rain betritt Neuland!!!

Am 29.07.20 heißt es endlich wieder Bühne frei für Coulord Rain. Diesmal ist es aber eine komplett neue Erfahrung für die junge Band. Diesmal handelt es sich nicht um einen normalen Auftritt, die Band wurde von Sachsen Fernsehen für die TV Aufzeichnung des Sibylla Augusta Preis – Die Talentshow am Kap gebucht. Die Sendung wird am 01.08.2020 über den Regionalsender "Sachsen Fernsehen" und "Leipzig Fernsehen" ausgestrahlt. Bundesweit kann die Sendung über einen Livestream des Senders empfangen werden.

Für die TV Aufzeichnung reisen die drei Musiker von Coulord Rain mit ihrem Gastbassisten Maximillian Dorgerloh nach Zwenkau an den Zwenkauer See. Im Cafehaus Sibylla Augusta präsentiert die Band ihre aktuelle Single "Denkmal" sowie einen weiteren eigenen Song der hochkarätig besetzten Jury um Schlagerstar "Franziska".

Postanschrift: Coulord Rain GbR Christian Hofbauer, Im Wiesental 27 69469 Weinheim In Zusammenarbeit mit:



Man kann gespannt sein ob sich die Band mit dem Titel "Denkmal" ein weiteres Denkmal setzen kann und die nächste Runde um den Sibylla Augusta Preis erreicht.

## Weitere Links:

Unser Musikvideo: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=SAfQROz9oiw">https://www.youtube.com/watch?v=SAfQROz9oiw</a>

Weitere Informationen gibt es unter <u>www.coulord-rain.de</u>

Anfragen aller Art an: <u>management@coulord-rain.de</u>

Postanschrift: Coulord Rain GbR Christian Hofbauer, Im Wiesental 27 69469 Weinheim In Zusammenarbeit mit:

